Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования г. Краснодар

«Детский сад комбинированного вида № 105»

350010, г. Краснодар,  ул. Колхозная, 69,  тел./факс (861) 224-53-80

ПРИКАЗ

30.03.2022 г.                                                                                            №  108

«О создании рабочей группы по разработке Адаптированной

образовательной программы ДО»

     На основании Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 « 273-ФЗ»; в соответствии с Федеральным законом

от 31.07.2020 № 304-Ф «О внесении изменений в Федеральный закон «Об

образовании в Российской Федерации» по вопросам воспитания

обучающихся»; требований «Федерального государственного

образовательного стандарта дошкольного образования», утвержденного

приказом Министерства образования и науки Российской федерации от 17

октября 2013 г. № 1155 "Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта дошкольного образования"; СанПиН 1.2.3685-21

«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и

(или) безвредности для человека факторов среды обитания»  утверждённые

Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28.012021 № 2; Приказ Минобрнауки России от 30.08.2013 N

1014 (ред. от 21.01.2019) Об утверждении Порядка организации и

осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам - образовательным программам

дошкольного образования; Устава МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №

105»; лицензии на осуществление образовательной деятельности

Приказываю:

1. Создать рабочую группу по разработке и внесению изменений в

адаптированную образовательную Программу дошкольного

образования МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 105»  в составе:

Председатель комиссии – Е.А. Агаркова, заместитель заведующего;

Члены комиссии: - Е.Н. Ахтырцева, педагог-психолог

                               - Н.В. Борисова, музыкальный руководитель

                               - Н.Н. Дементьева, воспитатель

                               - О.Д. Михальченко, воспитатель

                               - Ю.Н. Попова, воспитатель

2. Рабочей группе в срок до 26.08.2022 г. предоставить презентацию

проекта Адаптированной образовательной программы дошкольного

образования на рассмотрение Педагогического совета,  Общего и

группового совета родителей

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя заведующего Е.А. Агаркову.